Ayrıca Muhammed °Osmân Celâl'in manzum olarak Mısır halk diline uyarladığı *Le Tartuffe* (ez-Şeyh Metlûf), *Les Femmes Savantes* (en-Nisâ' el-°Alimat), *UEcole des maris* (MedresetuH-Ezvâc), *UEcole des femmes* (Medresetu'n-Nisa') adlı oyunlar, *el-Erba' Rivâyât min ISuhabft-Tiyâtrât* başlığıyla tek cilt halinde H. 1307 (M. 1889-90)'de yayımlanmıştır.

Erken dönem Mısır tiyatrosunun en çok ilgi duyduğu kimselerden biî diğeri de Shakespeare'dir. Onun *Othello'su*, daha ilk yıllarda *Utellû ev el-KâHdu'l-Mağribî* adıyla el-Kardâhî grubunca oynanmıştır.

Necm, onun iyi derecede Türkçe bildiğini ve Türk edebiyatını yakından tanıdığını kaydederek, Racine'in bu eserini muhtemelen Türkçe çevirisinden okumuş olmalı, diyor²¹.

2) *Andrûmâk (Andromache)*: 1875'te Edîb İshâk tarafından çevrilmiştir.

3) *er-Rivâyâtul-Mufide fi 'IlmiH-Tirâcîde (Esther, Iphigenie, Alexandre le Grand)*: Racine'in bu üç eseri, Muhammed °Oşmân Celâl tarafından H. 1311 (M. 1893-1894)'de manzum olarak Mısır halk diline aktarılmıştır.

Voltaire

1) *Tesliyetu'l-Kulûb fi Rivayet Meyrûb (Merope)*: Özellikle Shakespeare çevirilerinde başarı sağlamış bulunan ve çevirilerinde metne sadık kalmakla ünlenmiş olan Muhammed °İffet, aynı başarıyı 1889'da manzum olarak Arapçaya aktardığı bu eserinde de göstermiştir.